Проект
Постановление
№________										___.____.____

О внесении изменения в нормативы обеспечения функций, утвержденные постановлением председателя  Думы городского округа Тольятти от 27.12.2016 №01-04/151 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе для контрольно-счетной палаты  городского округа Тольятти»

В соответствии постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 №1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативы обеспечения функций, утвержденные постановлением председателя  Думы городского округа Тольятти от 27.12.2016 №01-04/151 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе для контрольно-счетной палаты  городского округа Тольятти», следующие изменения:
1.1. Таблицу «Норматив на приобретение запасных частей для транспортных средств с учетом пробега служебного легкового автотранспорта из расчета на 1 автомобиль» изложить в следующей редакции:

«Норматив на приобретение запасных частей для транспортных
средств с учетом пробега служебного легкового автотранспорта
из расчета на 1 автомобиль»
	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество
	Срок эксплуатации, лет
	Стоимость, руб.

	1.
	Аккумулятор автомобильный
	шт.
	1
	2
	не более 5500,00 включительно

	2.
	Насос водяной (помпа)
	шт.
	1
	2
	не более 1300,00 включительно

	3.
	Генератор-кондиционер
	шт.
	1
	1
	не более 5960,00 включительно

	4.
	Датчик массового расхода воздуха (ДМРВ)
	шт.
	1
	1
	не более 3900,00 включительно

	5.
	Задняя тормозная колодка с АБС
	компл.
	1
	1
	не более 850,00 включительно

	6.
	Передняя тормозная колодка
	компл.
	1
	1
	не более 500,00 включительно

	7.
	Комплект ГРМ
	компл.
	1
	1
	не более 4550,00 включительно

	8.
	Ролик опорный
	шт.
	1
	1
	не более 580,00 включительно

	9.
	Ролик натяжной
	шт.
	1
	1
	не более 580,00 включительно

	10.
	Ролик кондиционера
	шт.
	1
	1
	не более 780,00 включительно

	11.
	Катушка зажигания для 16-ти клапанного двигателя
	шт.
	1
	1
	не более 1640,00 включительно

	12.
	Свечи зажигания для 16-ти клапанного двигателя
	компл.
	1
	0,5
	не более 690,00 включительно

	13.
	Стартер 2110
	шт.
	1
	1
	не более 4800,00 включительно

	14.
	Фильтр тонкой очистки моторного масла для автомобилей ВАЗ
	шт.
	1
	1
	не более 250,00 включительно

	15.
	Элемент фильтрующий воздушного фильтра
	шт.
	1
	0,5
	не более 210,00 включительно

	16.
	Фильтр салона угольный
	шт.
	1
	0,5
	не более 350,00 включительно

	17.
	Фильтр салона с кондиционером угольный
	шт.
	1
	0,5
	не более 400,00 включительно

	18
	Цилиндр тормозной задний
	шт.
	1
	0,5
	не более 520,00 включительно

	19
	Форсунка бензиновая
	шт.
	1
	0,5
	не более 1400,00 включительно

	20
	Фильтр топливный
	шт.
	1
	0,5
	не более 500,00 включительно

	21
	Лампочка Н1
	шт.
	1
	1
	не более 300,00 включительно

	22
	Лампочка Н7
	шт.
	1
	1
	не более 250,00 включительно

	23
	Лампочка 1 контактная
	шт.
	1
	1
	не более 32,00 включительно

	24
	Лампочка 2 контактная
	шт.
	1
	1
	не более 50,00 включительно

	25
	Лампочка габаритов без цоколя
	шт.
	1
	1
	не более 20,00 включительно

	26
	Лампочка габаритов с цоколем
	шт.
	1
	1
	не более 22,00 включительно

	27.
	Шины
	шт.
	1
	3
	не более 3000,00 включительно

	28.
	Диски штампованные
	шт.
	1
	5
	не более 1400,00 включительно

	29.
	Диски литые
	шт.
	1
	5
	не более 2500,00 включительно

[bookmark: Par3995]».

1.2. Таблицу «Норматив затрат на закупку ГСМ» изложить в следующей редакции:
«Норматив затрат на закупку ГСМ

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив в год
	Предельная цена приобретения за ед. (руб.)

	1.
	Дизельное топливо
	л.
	9300
	не более  40,47 руб. включительно

	2.
	Бензин АИ-92
	л.
	98200
	не более  38,75 руб. включительно

	3.
	Бензин АИ-95
	л.
	84600
	не более  42,27 руб. включительно

	4.
	Масло моторное
	л.
	80
	не более  400,00 руб. включительно

	5.
	Охлаждающая жидкость (антифриз)
	л.
	30
	не более  150,00 руб. включительно

	6.
	Охлаждающая жидкость ( тосол)
	 л.
	150
	не более  100,00 руб. включительно

	7.
	Жидкость стеклоомывающая
	л.
	300
	не более  30,00 руб. включительно

	8
	Тормозная жидкость
	л.
	2
	не более  300,00 руб. включительно

	9
	Электролит кислотный
	л.
	3
	не более  45,00 руб. включительно

      ».

1.3. Таблицу «Норматив на поставку цветов (расходы протокольного мероприятия)» следующей редакции:

«Норматив на поставку цветов
(расходы протокольного мероприятия)

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год
	Стоимость, руб.

	1.
	Букет из живых цветов
	шт.
	140
	не более 900,00 включительно

	2.
	Композиция (корзина) из живых цветов
	шт.
	8
	не более 3400,00 включительно

	3.
	Цветы срезанные
	шт.
	250
	не более 130,00 включительно

».

1.4. 	Таблицу «Норматив на приобретение хозяйственных и сантехнических изделий» изложить в следующей редакции:

«Норматив на приобретение  хозяйственных и сантехнических изделий

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год
	Стоимость, руб.

	1.
	Лента ФУМ
	рул.
	5
	не более 39,00 включительно

	2.
	Герметик
	шт.
	5
	не более 200,00 включительно

	3.
	Клей
	шт.
	6
	не более 250,00 включительно

	4.
	Пена монтажная
	баллон
	5
	не более 300,00 включительно

	5.
	Круги обрезные
	шт.
	10
	не более 20,00 включительно

	6.
	Круг шлифовальный
	шт.
	10
	не более 46,00 включительно

	7.
	Круги полировальные
	шт.
	10
	не более 100,00 включительно

	8.
	Кран шаровый 1/2
	шт.
	10
	не более 300,00 включительно

	9.
	Прибор учета воды
	шт.
	10
	не более 700,00 включительно

	10.
	Сифон
	шт.
	5
	не более 220,00 включительно

	11.
	Подводка гибкая
	шт.
	30
	не более 160,00 включительно

	12.
	Арматура кнопочная для смывного бочка
	компл.
	5
	не более 700,00 включительно

	13.
	Клапан с поплавком
	шт.
	5
	не более 516,00 включительно

	14.
	Замки врезные
	шт.
	10
	не более 1200,00 включительно

	15.
	Ручки дверные
	шт.
	5
	не более 673,00 включительно

	16.
	Ножовочное полотно
	шт.
	25
	не более 240,00 включительно

	17.
	Доводчик дверной
	шт.
	3
	не более 1800,00 включительно

	18.
	Петля дверная
	шт.
	20
	не более 250,00 включительно

	19.
	Смазка универсальная
	шт.
	3
	не более 100,00 включительно

	20.
	Кран шаровый 3/4
	шт.
	10
	не более 500,00 включительно

	21.
	Цемент
	мешок.
	2
	не более 400,00 включительно

	22.
	Фильтр сетчатый
	шт.
	5
	не более 200,00 включительно

	23.
	Смеситель для раковины
	шт.
	5
	не более 1500,00 включительно

	24.
	Смеситель настенный
	шт.
	5
	не более 1600,00 включительно

	25.
	Клей плиточный
	шт.
	3
	не более 350,00 включительно

	26.
	Регулятор давления типа РД
	шт.
	5
	не более 220,00 включительно

	27.
	Механизм подъема рольставен
	шт.
	5
	не более 1000,00 включительно

	28.
	Труба пластиковая
	м
	50
	не более 40,00 включительно

	29.
	Фитинги для пластиковых труб
	шт.
	30
	не более 40,00 включительно

	30.
	Унитаз в комплекте
	шт.
	1
	не более 2500,00 включительно

	31.
	Раковина
	шт.
	5
	не более 1100,00 включительно

	32.
	Замки навесные
	шт.
	5
	не более 200,00 включительно

	33
	Саморезы черные дл. 16-70 мм
	шт.
	500
	Не более 2,00 включительно

	34.
	Бочонок для разъемного соединения труб
	шт.
	50
	Не более 130,00 включительно

	35.
	Сгон
	шт.
	10
	Не более 30,00 включительно

	36.
	Прибор учета воды
	шт.
	10
	Не более 700,00 включительно

	37.
	Вентиль
	шт.
	10
	Не более 300,00 включительно

	38.
	Фильтр сетчатый
	шт.
	10
	Не более 200,00 включительно

	39.
	Лента самоклеющаяся на окна
	м.
	50
	Не более 250,00 включительно

	40.
	Глицерин
	бут.
	2
	Не более 600,00 включительно

	41.
	Уголок сантехнический
	шт.
	10
	Не более 80,00 включительно

	42.
	Заглушка 1/2
	шт.
	20
	Не более 60,00 включительно

	43.
	Кисть плоская 25 мм
	шт.
	10
	Не более 50,00 включительно

	44.
	Кисть плоская 50 мм
	шт.
	10
	Не более 80,00 включительно

	45.
	Кисть плоская 100 мм
	шт.
	10
	Не более 200,00 включительно

	46.
	Дюбеля под саморезы Д 6 мм
	шт.
	500
	Не более 1,50 включительно

».

1.5. Таблицу «Норматив на поставку электротоваров» изложить в следующей редакции:

«Норматив на поставку электротоваров

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год
	Стоимость, руб.

	1.
	Светильник светодиодный потолочный
	шт.
	30
	не более 1850,00 включительно

	2.
	Элемент питания LR03
	шт.
	100
	не более 60,00 включительно

	3.
	Элемент питания LR06
	шт.
	100
	не более 20,00 включительно

	4.
	Привод силовой 3-х жильный
	шт.
	100
	не более 60,00 включительно

	5.
	Кабель-канал 20х10
	шт.
	50
	не более 17,00 включительно

	6.
	Евро вилка
	шт.
	10
	не более 60,00 включительно

	7.
	Выключатель одноклавишный наружный
	шт.
	10
	не более 160,00 включительно

	8.
	Розетка двойная наружная
	шт.
	10
	не более 350,00 включительно

	9.
	Розетка двойная наружная с заземлением
	шт.
	10
	не более 150,00 включительно

	10.
	Розетка двойная скрытая с заземлением
	шт.
	10
	не более 170,00 включительно

	11.
	Клеммная колодка
	шт.
	10
	не более 25,00 включительно

	12.
	Изолента ПВХ
	шт.
	10
	не более 60,00 включительно

	13.
	Коробка установочная для скрытого монтажа
	шт.
	10
	не более 8,00 включительно

	14.
	Трансформатор тока ТТИ 30 150/5 А
	шт.
	5
	не более 750,00 включительно

	15.
	Фонарь (прожектор/кемпинг)
	шт.
	5
	не более 1050,00 включительно

	16.
	Лампа ДРЛ
	шт.
	10
	не более 290,00 включительно

	17.
	Электросчетчики 1 фазный
	шт.
	5
	не более 1000,00 включительно

	18.
	Электросчетчики 3 фазный
	шт.
	1
	не более 2500,00 включительно

	19.
	Прожектор осветительный
100 вт
	шт.
	3
	не более 6550,00 включительно

	20.
	Автоматический выключатель 1 фазный
	шт.
	10
	не более 250,00 включительно

	21.
	Автоматический выключатель 3 фазный
	шт.
	10
	не более 500,00 включительно

	22.
	Дифференциальный автомат (УЗО)
	шт.
	5
	не более 600,00 включительно

	23.
	Лампы светодиодные Е27
	шт.
	100
	не более 200,00 включительно

	24.
	Электроды для ручной сварки
	кг.
	10
	не более 100,00 включительно

	25.
	Стартеры для ламп ДРЛ
	шт.
	100
	не более 10,00 включительно

	26.
	Светильник для аварийного освещения светодиодный
	шт.
	20
	не более 2200,00 включительно

       ».

1.6. Таблицу «Норматив на приобретение канцелярских принадлежностей
в расчете на одного работника расчетной численности основного персонала» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
«Норматив на приобретение канцелярских принадлежностей
в расчете на одного работника расчетной численности основного персонала

	 № п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество

	Периодичность
получения
	Стоимость, руб.

	11.
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 47,00 включительно

	22.
	Блок для заметок сменный
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 170,00 включительно

	3  3.
	Блокнот А5 на спирали
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 64,00 включительно

	4  4.
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 250,00 включительно

	55.
	Зажим для бумаг
	шт
	4
	1 раз в год
	не более 93,00 включительно

	6  6.
	Закладки с клеевым краем
	шт.
	4
	1 раз в год
	не более 90,00 включительно

	7  7.
	Карандаш механический
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 19,00 включительно

	8  8.
	Карандаш чернографитовый
	шт.
	6
	1 раз в полгода
	не более 19,00 включительно

	99.
	Клей ПВА
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 38,00 включительно

	110.
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 40,00 включительно

	111.
	Книга учета
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 120,00 включительно

	112.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 34,00 включительно

	113.
	Бумага для записей
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 130,00 включительно

	114.
	Ластик
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более
20,00 включительно

	115.
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 20,00 включительно

	116.
	Лоток для бумаг
(горизонтальный/вертикальный)
	шт.
	3
	1 раз в 3 года
	не более 250,00 включительно

	117.
	Маркеры-текстовыделители, 4 цвета
	упаковка
	2
	1 раз в год
	не более 80,00 включительно

	118.
	Настольный календарь
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 115,00 включительно

	119.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 25,00 включительно

	120.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 87,00 включительно

	221.
	Органайзер
	набор
	1
	1 раз в 3 года
	не более 400,00 включительно

	222.
	Папка-конверт на молнии
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 28,00 включительно

	223.
	Папка на резинке
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 91,00 включительно

	224.
	Папка с завязками
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 15,00 включительно

	225.
	Папка с зажимом
	шт.
	2
	1 раз в полгода
	не более 63,00 включительно

	226.
	Папка-уголок
	шт.
	6
	1 раз в полгода
	не более 11,00 включительно

	227.
	Папка-файл с боковой перфорацией
	шт.
	25
	1 раз в квартал
	не более 3,00 включительно

	228.
	Планинг
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 500,00 включительно

	229.
	Регистратор из бумаги и картона
	шт.
	1
	1 раз в  год
	не более 150,00 включительно

	330.
	Ручка гелевая
	шт.
	4
	1 раз в год
	не более 50,00 включительно

	331.
	Ручка шариковая
	шт.
	3
	1 раз в квартал
	не более 35,00 включительно

	332.
	Скобы для степлера
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 25,00 включительно

	33.
	Ручка шариковая автоматическая (для руководителя)
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 150,00 включительно

	334.
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	5
	1 раз в квартал
	не более 10,00 включительно

	335.
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	3
	1 раз в квартал
	не более 16,00 включительно

	336.
	Скотч 19 мм
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 20,00 включительно

	337.
	Скотч 50 мм
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 58,00 включительно

	338.
	Скрепки 28 мм
	коробок
	2
	1 раз в квартал
	не более 30,00 включительно

	339.
	Скрепки 33 мм
	коробок
	1
	1 раз в полгода
	не более 40,00 включительно

	340.
	Скрепки 51 мм
	коробок
	1
	1 раз в полгода
	не более 90,00 включительно

	341.
	Скрепочница
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 85,00 включительно

	442.
	Степлер
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 200,00 включительно

	443.
	Стержни для автоматических
карандашей
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 50,00 включительно

	444.
	Стержни простые
	шт.
	6
	1 раз в квартал
	не более 4,00 включительно

	445.
	Точилка
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 20,00 включительно

	446.
	Бумага А4 80г/кв.м
	пачка
	4
	1 раз в квартал
	не более 308,00 включительно

	447.
	Бумага А3 80г/кв.м
	пачка
	1
	1 раз в год
	не более 510,00 включительно

	48.
	Тетрадь общая 48 листов
	шт.
	1
	1 раз в месяц
	не более 18,00 включительно

	49.
	Тетрадь ученическая 60 листов
	шт.
	4
	1 раз в месяц
	не более 50,00 включительно

	50.
	Оснастка для круглой печати
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 410,00 включительно

	51.
	Оснастка для штампа
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 350,00 включительно

	52.
	Краска для печати
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 35,00 включительно

	53.
	Рамка формат А4
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 130,00 включительно

	54.
	Блокнот
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 50,00 включительно

	55.
	Кнопки канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 82,00 включительно

	56.
	Держатели магнитные
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 65,00 включительно

	57.
	Ежедневник для руководителя
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 500,00 включительно

	58.
	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 300,00 включительно

	59.
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 800,00 включительно

	60.
	Фотобумага А4
	пачка
	1
	1 раз в год
	не более 450,00 включительно

	61.
	Планшет
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 200,00 включительно

	62.
	Короб архивный 100 мм
	шт.
	200
	1 раз в года
	не более 120,00 включительно

	63.
	Настенный календарь
	шт.
	1
	1 раз в года
	не более 160,00 включительно

	64.
	Конверт пластиковый, канцелярский (папка с кнопкой)
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 20,00 включительно

       ».

1.7. 	Дополнить таблицей «Норматив количества и цены на проведение специальной оценки условий труда рабочих мест (СОУТ)» в следующей редакции:
«Норматив количества и цены на проведение
специальной оценки условий труда рабочих мест (СОУТ)»

	№ п/п
	Категория должности
	Единица
измерения
	Количество рабочих мест
	Предельная цена обслуживания в год

	   1.
	Основной персонал
	шт.
	50
	не более  100 000 руб. включительно

».

2. Начальнику отдела информационных технологий и связи управления делами аппарата Думы городского округа Тольятти (Гудков Д.Н.)  разместить настоящее постановление в течение семи рабочих дней с даты подписания в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя аппарата Думы городского округа Тольятти Шарафана Е.В.

Председатель Думы								Д.Б.Микель